
 
 

UCHWAŁA NR 443/LXIII/24 
RADY GMINY ZAŁUSKI 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust.2 pkt 2a i art. 36 pkt 2 lit. l oraz m ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz.901 ze zm.) Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania - w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Załuski. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 176/XXII/20 Rady Gminy Załuski z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz Uchwała Nr 358/XLVIII/22 Rady Gminy Załuski z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 176/XXII/20 Rady Gminy Załuski z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski 
 
 

Agnieszka Dąbrowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 2712



Załącznik do uchwały Nr 443/LXIII/24 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w gminie Załuski. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Załuskach organizuje i świadczy na terenie gminy Załuski 
pomoc w miejscu zamieszkania, w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uwzględniając 
zgłoszone potrzeby oraz możliwości ich realizacji. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być 
przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

2. Pomoc w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawana jest na zasadach 
oraz w zakresie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców od 
poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu,        
w wymiarze nie większym niż 3 godziny dziennie i nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobom wymienionym w art. 50 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

5. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów                 z otoczeniem. 

7. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

8. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę świadczoną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, zstępnych oraz wstępnych. 

9. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 
osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Wymiar i zakres usług ustalany jest 
indywidualnie w drodze decyzji administracyjnej w zależności od potrzeb osoby ubiegającej się o przyznanie 
usług oraz z uwzględnieniem możliwości Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Załuskach. Decyzja 
określa: rodzaj usług i ich zakres, okres na jaki przyznaje się usługi, liczbę godzin, miejsce i termin 
świadczenia usług oraz wysokość odpłatności i termin płatności. Wydanie decyzji administracyjnej 
poprzedzone jest przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

10. Usługi opiekuńcze świadczone będą przez osoby zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Załuskach. 

11. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą przez osobę zamieszkującą             
w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której świadczone będą usługi sąsiedzkie, na podstawie umowy cywilno 
– prawnej. Jako najbliższą okolicę rozumie się tę samą miejscowość lub miejscowość sąsiadującą z tą, w której 
ma miejsce zamieszkania osoba wnioskująca o usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2712



12. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich  
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, ustala się na poziomie 34,00 złotych brutto. 

13. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich,                  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę 
w rodzinie, w stosunku do obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych liczona jest procentowo od kwoty 
określonej w ust. 12. 

14. Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, kształtuje się następująco: 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w % Dochód na osobę w % 
kryterium dochodowego  

zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy 
 o pomocy społecznej 

osoby samotnie  
gospodarujące 

osoby w rodzinie 

do 250% bezpłatnie bezpłatnie 
251-300% 15% 20% 
301-350% 20% 30% 
351-400% 30% 40% 
401-450% 40% 50% 
451-500% 50% 60% 

powyżej 500% 100% 100% 

15. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin zrealizowanych usług 
w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług. 

16. W celu rozliczenia wykonania usług na rzecz świadczeniobiorcy, osoba świadcząca usługi opiekuńcze, 
w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  wypełnia kontrolkę czasu pracy 
ze wskazaniem: daty, liczby godzin wykonanych usług oraz zakresu wykonanych usług - poświadczonych 
podpisem świadczeniobiorcy lub członka jego rodziny. Kwota wnoszonej za dany miesiąc odpłatności za usługi 
wyliczana jest na podstawie kontrolki czasu pracy  ze wskazaną liczbą faktycznie zrealizowanych godzin usług. 

17. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, za specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług lub członka jej rodziny bezpośrednio na 
rachunek bankowy jednostki organizacyjnej Gminy Załuski – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Załuskach w terminie do 7. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

18. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze stanowią dochód budżetu Gminy Załuski. 

19. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Załuskach na wniosek osoby korzystającej 
z usług lub pracownika socjalnego, może częściowo zwolnić z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

20. Częściowe zwolnienie z odpłatności może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 
ponoszenie odpłatności za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, w szczególności 
ze względu na: 

1) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze, a odpłatność za te usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub 
rodziny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2712



2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej instytucji; 

3) zdarzenie losowe mające znaczny wpływ na sytuację majątkową osoby korzystającej z usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2712


	UCHWAŁA NR 443/LXIII/24 RADY GMINY ZAŁUSKI z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w gminie Załuski.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 20
	pkt 2 w zał.1 ust. 20
	pkt 3 w zał.1 ust. 20




		2024-03-04T12:16:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




